
UCHWAŁA NR LXXI/462/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 t.j.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Sokolskiego nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Sokółka, o numerze geodezyjnym 1217 o powierzchni 0,1026 ha, położonej 
w obrębie 34 m.Sokółka, dla której IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Sokółce prowadzi 
księgę wieczystą nr Bil S/00040825/5, stanowiącej gminną drogę wewnętrzną, z przeznaczeniem na utworzenie 
drogi powiatowej - ciągu komunikacyjnego przebiegającego od ulicy A. Mickiewicza do ulic W. Witosa 
i Mariańskiej. 

§ 2. W przypadku nie utworzenia drogi powiatowej - ciągu komunikacyjnego przebiegającego od ulicy A. 
Mickiewicza do ulic W. Witosa i Mariańskiej w przeciągu 5 lat od daty sporządzenia aktu notarialnego 
zastosowanie ma przepis art. 13 ust. 2b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

DN!CZĄCY 
MEJSjMj W SOK ' 

Daniel Supronik, 

Id: 12E4129D-2A86-4E2D-B5F0-034A448FCE64. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 
Zarząd Powiatu Sokolskiego zwrócił się pismem znak KD-V.0023.22.2023 z dnia 11 maja 

2023 r. do Gminy Sokółka z prośbą o nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Sokolskiego 
dwóch nieruchomości będących własnością Gminy Sokółka, położonych w Sokółce, oznaczonych 
numerami geodezyjnymi 1217 od strony ulicy Mariańskiej, oraz 1188 od strony ulicy. A. 
Mickiewicza, stanowiących gminne drogi wewnętrzne, w celu umożliwienia Powiatowi 
Sokolskiemu realizacji zadania polegającego na utworzeniu drogi powiatowej - nowego ciągu 
komunikacyjnego przebiegającego od ulicy W. Witosa wzdłuż muru cmentarza i stworzenie 
możliwości połączenia projektowanej drogi z ulicą A Mickiewicza i Mariańską. Projektowana 
inwestycja ma zapewnić spójną sieć komunikacyjną pomiędzy w/w ulicami oraz stworzyć 
możliwość dogodnego i komfortowego dojazdu do sokolskich nekropolii i Sanktuarium św. 
Antoniego w Sokółce. 

W wyniku weryfikacji przedmiotowego wniosku Zarządu Powiatu Sokolskiego 
stwierdzono, iż drogę od strony ulicy A. Mickiewicza stanowią dwie działki: 1188 i 1187/1. W 
związku z tym możliwe jest przekazanie na rzecz Powiatu Sokolskiego trzech działek o numerach 
geodezyjnych 1217, 1188 i 1187/1 położonych w Sokółce. 

Biorąc pod uwagę interesy Gminy Sokółka Rada Miejska w Sokółce uważa za zasadne 
przekazanie w formie darowizny Powiatowi Sokolskiemu nieruchomości o numerze geodezyjnym 
1217, położonej w obrębie 34 m. Sokółka na realizację celu publicznego, tj. utworzenie drogi 
powiatowej - ciągu komunikacyjnego przebiegającego od ulicy A. Mickiewicza do ulic W. Witosa i 
Mariańskiej. 

Id: 12E4129D-2A86-4E2D-B5F0-034A448FCE64. Podpisany Strona 2 


